


ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-1101 Smt/Thn  : 1/20231 Nama MK  : Pengantar Ilmu Komunikasi
Waktu  : 10:45:00-13:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 042103064 / Sigit Surahman, S.Sn., M.Si
Ruang  : SS-406 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  :  
Kelas  : 1A4 Jml Peserta : 45

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310415001 PUSPA PRAYITNO PERTIWI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310415015 FITRA RAYANA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310415027 SITI ZULFAH H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310415048 NESTI SEWI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310415049 RENDY OCTAVIAN AZHARI H H H H H H S H S S H H H H H H

6 202310415052 AKHDAN AGUNG PASHA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310415054 NABILAH FAUZIYYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310415071 AMELIA NUR SHABRINA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310415073 SAFATIYA FIDRA LISMA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310415089 DONNIE FARIZKI JULIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310415092 YONATHAN REINHART VALENT EFFENDI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310415095 JUAN STEVEN TENG LEWIER H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310415100 NI PUTU DITA AYU PADMA WIDIYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310415111 ANDARA PUSPITA SARI H H H H A H H H H H H H H H H H

15 202310415116 TOSCA TEGES TETUKO H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310415121 NATASYA REGITA GANDAWIDJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310415123 LAILATUL BADRIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310415129 AISYAH NUR ROHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310415138 MUHAMMAD FAISAL TRI SAPUTRA HARYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310415098 ADAM CAHYA LAKSANA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310415153 ZIDANE RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310415164 FIKRI ZAKI ABDALLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310415166 MUTHI`AH ROHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310415168 FAJAR RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202310415178 PUJI NURAENI H H H H H H H H H H H H H H H H



26 202310415183 ERNING TIYAS TRI WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310415185 INQILAF NUR APRILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310415198 FALIKH HARDIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310415200 NAYLA AURA KARTIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310415205 FARHAN RAMADHAN H H H H A H H H H H H H H H H H

31 202310415214 TASYA DEANDRI H H H H H H H H I H H H H H H H

32 202310415217 MUHAMMAD BAGAS SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202310415219 AURA MEIFIE WIDIYANA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202310415234 DINA RAMADHANI H H H H H H H H H H H S H H H H

35 202310415238 ARIA WIRA SUJANA H A A A A A A A A A A A A A H H

36 202310415256 WAHBI RAYHANDA FRITZI H H H H H H H H H H H A H H H H

37 202310415258 RIZKA AFRINDA PUSPITADEWI H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202310415270 ZENOS ARUNG PARINDING H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202310415274 SASIKIRANA AZALIA RAHMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202310415276 GALUH SEKAR NAILA H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202310415280 NUR AMALIA KHAIRANI H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202310415306 FATHURRAHMAN ALFARIZI H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202310415310 JORDAN RUDOLF ANDRIES SIWALETTE H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202310415324 AKMAL CAHYO NUGROHO H H H H H H H H H A H H H H H H

45 202310415344 MONIQUE TERESINKY BARUS H H A A H A A A A A A A A A A

Tanggal Kuliah 11/09 18/09 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 11/12 18/12 29/12 15/01

Jumlah Hadir 44 44 44 43 41 44 42 43 41 41 43 41 43 43 44 44

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1101 Smtr/Thn : 1 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 042103064 / Sigit Surahman, S.Sn., M.Si
NAMA MK : Pengantar Ilmu Komunikasi SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR ILMU KOMUNIKASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310415098 ADAM CAHYA LAKSANA 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 68.00 70.00 64.40 B-

2 202310415129 AISYAH NUR ROHMAWATI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 73.00 74.20 B+

3 202310415052 AKHDAN AGUNG PASHA 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 72.00 70.00 65.60 B-

4 202310415324 AKMAL CAHYO NUGROHO 16 15 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 20.00 80.00 65.00 63.40 C+

5 202310415071 AMELIA NUR SHABRINA 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 75.00 70.00 66.50 B-

6 202310415111 ANDARA PUSPITA SARI 16 15 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 30.00 70.00 70.00 64.40 B-

7 202310415238 ARIA WIRA SUJANA 16 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

8 202310415219 AURA MEIFIE WIDIYANA 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 75.00 70.00 66.50 B-

9 202310415234 DINA RAMADHANI 16 15 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 73.00 70.00 73.30 B+

10 202310415089 DONNIE FARIZKI JULIANTO 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 68.00 70.00 64.40 B-

11 202310415183 ERNING TIYAS TRI WULANDARI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

12 202310415168 FAJAR RAMADHAN 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

13 202310415198 FALIKH HARDIAN 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 75.00 70.00 66.50 B-

14 202310415205 FARHAN RAMADHAN 16 15 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 20.00 68.00 65.00 59.80 C

15 202310415306 FATHURRAHMAN ALFARIZI 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 70.00 70.00 65.00 B-

16 202310415164 FIKRI ZAKI ABDALLAH 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 68.00 70.00 64.40 B-

17 202310415015 FITRA RAYANA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

18 202310415276 GALUH SEKAR NAILA 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 75.00 70.00 66.50 B-

19 202310415185 INQILAF NUR APRILLA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

20 202310415310 JORDAN RUDOLF ANDRIES SIWALETTE 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 70.00 70.00 65.00 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto Sigit Surahman, S.Sn., M.Si



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1101 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Sigit Surahman, S.Sn., M.Si
NAMA MK : Pengantar Ilmu Komunikasi SKS : 3 NID : 042103064
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR ILMU KOMUNIKASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310415095 JUAN STEVEN TENG LEWIER 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 68.00 70.00 64.40 B-

22 202310415123 LAILATUL BADRIAH 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 73.00 70.00 73.90 B+

23 202310415344 MONIQUE TERESINKY BARUS 16 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.75 0.00 0.00 0.00 0.00 E

24 202310415217 MUHAMMAD BAGAS SAPUTRA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

25 202310415138 MUHAMMAD FAISAL TRI SAPUTRA HARYANTO 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 68.00 70.00 64.40 B-

26 202310415166 MUTHI`AH ROHMAN 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 70.00 70.00 65.00 B-

27 202310415054 NABILAH FAUZIYYAH 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 72.00 70.00 65.60 B-

28 202310415121 NATASYA REGITA GANDAWIDJAYA 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 78.00 70.00 67.40 B-

29 202310415200 NAYLA AURA KARTIKA 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

30 202310415048 NESTI SEWI 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 73.00 0.00 31.90 E

31 202310415100 NI PUTU DITA AYU PADMA WIDIYANTI 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 80.00 70.00 68.00 B

32 202310415280 NUR AMALIA KHAIRANI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 75.00 70.00 74.50 B+

33 202310415178 PUJI NURAENI 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 70.00 70.00 65.00 B-

34 202310415001 PUSPA PRAYITNO PERTIWI 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 80.00 70.00 76.00 A-

35 202310415049 RENDY OCTAVIAN AZHARI 16 13 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 20.00 68.00 0.00 32.50 E

36 202310415258 RIZKA AFRINDA PUSPITADEWI 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 75.00 70.00 66.50 B-

37 202310415073 SAFATIYA FIDRA LISMA 16 16 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 20.00 78.00 0.00 37.40 E

38 202310415274 SASIKIRANA AZALIA RAHMADHANI 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 73.00 70.00 65.90 B-

39 202310415027 SITI ZULFAH 16 16 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 70.00 73.00 B+

40 202310415214 TASYA DEANDRI 16 15 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 20.00 73.00 70.00 63.30 C+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto Sigit Surahman, S.Sn., M.Si



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1101 Smtr/Thn : 1 NAMA DOSEN : Sigit Surahman, S.Sn., M.Si
NAMA MK : Pengantar Ilmu Komunikasi SKS : 3 NID : 042103064
KAMPUS : Bekasi KELAS : 1A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR ILMU KOMUNIKASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202310415116 TOSCA TEGES TETUKO 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 71.00 70.00 65.30 B-

42 202310415256 WAHBI RAYHANDA FRITZI 16 15 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 20.00 70.00 70.00 62.40 C+

43 202310415092 YONATHAN REINHART VALENT EFFENDI 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 68.00 70.00 64.40 B-

44 202310415270 ZENOS ARUNG PARINDING 16 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 70.00 0.00 31.00 E

45 202310415153 ZIDANE RAMADHAN 16 16 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30.00 72.00 70.00 65.60 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto Sigit Surahman, S.Sn., M.Si



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Senin 1A4 SS-406

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 1

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOMU-1101 / 3 / Pengantar Ilmu Komunikasi

DOSEN UTAMA : Sigit Surahman, S.Sn., M.Si

DOSEN PEMBIMBING :

JENIS PERTEMUAN :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Ilmu Komunikasi HARI / WAKTU  Senin / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Sigit Surahman, S.Sn., M.Si RUANG  SS-406
KELAS  1A4 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 11 September
2023

Kontrak Kuliah dan Pengenalam Mata Kuliah
penganntar Ilmu Komunikasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 18 September
2023

Perkembangan Ilmu Komunikasi
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 25 September
2023

Definisi Dan 3 Paradigma Komunikasi
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 02 Oktober 2023
Proses Komunikasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 09 Oktober 2023
Kuliah Pakar

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 16 Oktober 2023
Fungsi-fungsi Komunikasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 23 Oktober 2023
Kontek-kontek Komunikasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Ilmu Komunikasi HARI / WAKTU  Senin / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Sigit Surahman, S.Sn., M.Si RUANG  SS-406
KELAS  1A4 PRODI  ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 13 November 2023
Presentasi Konteks Komunikasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 20 November 2023
Komunikasi Antar Pribadi dan Komunikasi Antar
Kelompok

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 27 November 2023
Ganguan dan Rintangan Komunikasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 04 Desember 2023
Komunikasi Organisasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 11 Desember 2023
Komunikasi Antar Budaya

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 18 Desember 2023
QUIS

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 29 Desember 2023
Kisi-Kisi dan Pembagian Soal UAS Take Home Test

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER


